Translate these easy words related to the text:

to hurry to sit

dishonest dangerous

ear to wake up

Pensum 67

Three epigrams from Martial, as usual mocking someone:

Munera quod senibus *viduisque* ingentia mittis, / vis te *munificum*, Gargiliane, vocem?

Sordidius nihil est, nihil est te *spurcius* uno, / qui potes insidias dona vocare tuas:

Sic avidis *fallax* indulget piscibus *hamus*, / callida sic stultas *decipit esca* feras.

Oculo Philaneis semper altero *plorat*. / Quo fiat istud quaeritis modo? *Lusca* est.

Hostem cum fugeret, se Fannius ipse *peremit*. / Hoc, rogo, non furor est, ne moriari, mori?

vidua = mulier quae suum maritum perdidit

munificus = qui munera multa dat

spurcus ↔ mundus, nitidus

fallax ↔ verax

hamus = parvum curvum obiectum quo pisces capimus

decipio = fallo

esca = quod in hamo ponimus ut pisces mordeant

ploro = lacrimo

luscus = unum oculum habens

perimo = deleo, neco

Fill the blanks in a-c-e and translate b-d-f:

a/ Catilina, cum socios capere conaretur, semper [generous] erat.

b/ After the defeat we *cried* a lot.

.....

c/ Non poteris illum virum [deceive] quamquam

[one-eyed] est.

d/ I put the *bait* on the *fish-hook*.

.....

e/ Satellites Catilinae [dirty] et [false] erant.

f/ The *widow* *killed* herself.

.....

Translate these easy words related to the text:

to ask skilful

to die present

plot eager

Pensum 68

Pliny tells us about the first usages of bronze and about the rivalry between bronze from Delos and bronze from Aegina:

Antiquissima *aeris* gloria Deliaci [aeri] fuit, *mercatus* in Delo celebrante toto orbe, et ideo cura *officinis*. Tricliniorum pedibus *fulcrisque* ibi prima *aeris* nobilitas (primus usus *aeris*) pervenit, deinde et (quoque) ad deum (deorum) simulacra effigiemque hominum et aliorum animalium. Proxima laus Aeginetico [aeri] fuit, insula et (quoque) ipsa eo (hac de causa) [celebris est], nec quod ibi *gigneretur*, sed officinarum (in officinis facta) *temperatura*, *nobilitata*. *Bos aereus*, inde captus, in foro *boario* est Romae. Hoc erit exemplar Aeginetici *aeris*, Deliaci [aeris] autem Iuppiter in Capitolio in Iovis Tonantis aede. Illo aere Myron usus est, hoc Polycletus, aequales atque condiscipuli; sic *aemulatio* et (quoque) in materia [deligenda] fuit.

aes, aeris n. = *metallum vile sed utilissimum*

mercatus, -us = *locus ubi omnia veneunt*

officina = *locus ubi metallum tractatur*

fulcrum = *pes sellae*

gigno = *facio, creo*

temperatura = *forma, compositio*